
Informace pro studenty k průběhu státní závěrečné zkoušky na FLD 
 
- Rozpis studentů ke SZZ je zveřejněn v UIS vždy nejpozději během pondělí v týdnu před 
zahájením SZZ (Mg. obory 22. 5. 2017, Bc. obory 29. 5. 2017). 
 
- Studenti jsou povinni dostavit se ke státní zkoušce nejpozději 2 hodiny před stanoveným 
termínem (mimo prvních 2 studentů v komisi, kteří se dostaví na začátku). 
 

 Obhajoba bakalářské práce: 
Státní zkouška začíná obhajobou bakalářské práce. Studenti si připraví představení práce 

v délce 5 - 8 minut. Doporučuje se vytvořit prezentaci v PowerPointu, u všech komisí 
bude k dispozici notebook s dataprojektorem. V prezentacích uvádějte zásadní 
informace, zejména cíle práce a dosažené výsledky. Poté následuje diskuze 
k bakalářské práci (vč. zodpovězení otázek z posudků a dotazů členů komise) v délce 
cca 5 – 10 min. 

Podrobnější informace k vytvoření prezentace jsou na další straně. 
 
 Obhajoba diplomové práce: 
Státní zkouška začíná obhajobou diplomové práce. Studenti si připraví představení práce 

v délce 15 minut. Připravte si prezentaci v PowerPointu, u všech komisí bude k 
dispozici notebook s dataprojektorem. V prezentacích uvádějte zásadní informace, 
zejména cíle práce a dosažené výsledky. Poté následuje diskuze k diplomové práci 
(vč. zodpovězení otázek z posudků a dotazů členů komise) v délce cca 15 min. 

Podrobnější informace k vytvoření prezentace jsou na další straně. 
 
- Po obhajobě práce probíhá zkoušení z jednotlivých předmětů. Pořadí předmětů určuje 
předseda komise, stejně tak předseda komise určí, zda bude zkouška probíhat s přípravou 
nebo bez ní. 
 
- Po ukončení zkoušení každého studenta proběhne neveřejná porada komise, ihned poté je 
studentovi sděleno, zda u SZZ uspěl či nikoliv. Konkrétní výsledky jednotlivých předmětů 
jsou studentům sděleny obvykle na slavnostním vyhlášení po odzkoušení všech studentů v 
daném dni, předseda komise může rozhodnout, že budou sdělovány individuálně po 
odzkoušení daného studenta. 
 
 
Informace k občerstvení pro komise SZZ:  
Občerstvení komise pro SZZ zajišťuje výhradně fakulta. Přinášení jakéhokoliv občerstvení 
pro státnicové komise je nepřípustné.  
Studenti mohou zajistit přípitek na závěrečné slavnostní vyhlášení výsledků. 



 
Jak vytvořit prezentaci bakalářské práce v PowerPointu? 
 
Vhodná struktura prezentace:  

- Obsah: 1 slide. 
- Úvod (Rozbor problematiky): 1 slide. 
- Cíle práce: 1 slide. 
- Metodika: 1 – 2 slidy. 
- Výsledky: 1 – 3 slidy. 
- Závěr (případně Závěr a doporučení pro praxi): 1 slide.  

 
Doporučení: 
Vzhledem k délce obhajoby 5 – 8 minut doporučujeme prezentaci v rozsahu cca 8 slidů. 
Doporučujeme si prezentaci předem vyzkoušet přednést, zejména s ohledem na dobu trvání 
prezentace. Zásadně nedoporučujeme uvádět v prezentaci rozsáhlejší texty a mechanicky je 
číst. 
Zaměřte se zejména na dosažené výsledky a závěry a doporučení. Předcházející části 
(rozbor problematiky, cíle práce, metodika) slouží k uvedení tématu. 
 
 
 
 
Jak vytvořit prezentaci diplomové práce v PowerPointu? 
 
Vhodná struktura prezentace:  

- Obsah: 1 slide. 
- Úvod (Rozbor problematiky): 1 slide. 
- Cíle práce: 1 slide. 
- Metodika: 1 – 2 slidy. 
- Výsledky: 2 – 4 slidy. 
- Závěr (případně Závěr a doporučení pro praxi): 1 -2 slidy.  

 
Doporučení: 
Vzhledem k délce obhajoby 15 minut doporučujeme prezentaci v rozsahu cca 10 -12 slidů. 
Doporučujeme si prezentaci předem vyzkoušet přednést, zejména s ohledem na dobu trvání 
prezentace. Zásadně nedoporučujeme uvádět v prezentaci rozsáhlejší texty a mechanicky je 
číst.  
Zaměřte se zejména na dosažené výsledky a závěry a doporučení. Předcházející části 
(rozbor problematiky, cíle práce, metodika) slouží zejména k uvedení tématu. 


